平成 27年 11月 13 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ス マ ー ト バ リ ュ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 渋 谷  順

（コード番号：9417）

問い合わせ先 取締役経営管理管掌 田 中  健 作

TEL. 06-6448-1711

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年８月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

 １．業績予想の修正について

    平成 28 年６月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27 年７月１日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期

純利益

1 株当たり

四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,198

百万円

5

百万円

22

百万円

13

円銭

6.09

今回修正予想（Ｂ） 3,285 88 106 63 28.15

増減額（Ｂ－Ａ） 86 82 83 49

増減率（％） 2.7 ― 362.1 362.1

    平成 28 年６月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年７月１日～平成 28 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当 期

純利益

1 株当たり

当 期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,667

百万円

196

百万円

212

百万円

127

円銭

56.26

今回修正予想（Ｂ） 6,840 229 246 147 65.26

増減額（Ｂ－Ａ） 172 33 33 20

増減率（％） 2.6 17.1 16.0 16.0

（ご参考）前期実績

（平成 27年６月期）

6,429 180 209 126 77.55

   （注）当社は、平成 27年 10月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

そのため、前回発表予想及び今回修正予想並びに前期実績の１株当たり当期（四半期）純利益に

ついては、平成 27 年６月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算出しております。

 ２．業績予想の修正理由

昨年度来、堅調な地方公共団体を主な顧客とするクラウドソリューションセグメントにおいて、納品が

当初の見込みよりも早まったため、下期に予定していた売上が上期に計上される見込みとなり、それに伴

って第２四半期（累計）の営業利益も計画を大きく上回る見込みとなりました。

また、モバイルセグメントにおいても、Ａｐｐｌｅ社の新型ｉ－Ｐｈｏｎｅの発売等により端末販売が

増加し、それに伴う手数料売上が計画を大きく上回る見込みとなりました。

以上の理由により、第２四半期（累計）の業績におきましては予想数値を上方修正いたします。

なお、上記の第２四半期（累計）までの業績予想数値の修正を加味して、平成 28 年６月期通期業績予

想につきましても修正しております。

（注）上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後、様々な要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

以上